

Ferskvannsåret 2003: Tid for handling!

Vi er nå inne i det internasjonale ferskvannsåret 2003. I lanseringen av ferskvannsåret ga FNs generalsekretær Kofi Annan følgende oppfordring: "Let us pool our efforts; let us use the knowledge and technology at our disposal; and let us do our utmost to protect the world's precious fresh-water resources – our lifeline for survival and sustainable development in the twenty-first century."

Det er kolossale utfordringer vi står overfor på verdensbasis i henhold til FNs statistikker: 1,1 milliarder mennesker har ikke tilgang til trygt drikkevann, og 2,4 milliarder har ikke tilfredsstillende sanitære forhold. Utilfredsstillende vannforsyning og sanitære forhold forårsaker om lag 80% av alle sykdommer i utviklingslandene, og hver dag dør 6000 barn av sykdommer som skyldes forurenset vann og dårlige sanitærforhold og hygiene. Mange steder har man en utvikling i retning av synkende grunnvannsstand, hyppigere flomsituasjoner og mer forurensete ferskvannsforekomster. 40% av verdens innbyggere bor i områder med vannmangel.

Det er derfor svært viktige og ambisiøse mål som verdens ledere har satt i anledning FNs "Millennium Summit" og "Johannesburg Summit", om å få halvert antallet personer som ikke har tilgang til trygt drikkevann eller tilfredsstillende sanitære forhold, innen 2015. FN har estimert at det i dag investeres om lag 30 milliarder dollar årlig for at målene kan nås.

Menneskene bruker ferskvann til mange andre formål enn til drikkevann og som resipient for sanitæravløp. Vannkraftproduksjon er for eksempel i Sør-Øst Asia en trussel for den akvatiske biodiversitet. Den moderne jordbruksvanning tørker opp innløpene til elver og innsjøer. Aralsjøen i Sentral-Asia er nå bare 1/3-del av hva den var for 30 år siden. All bruk av vann i et nedbørfelt må innarbeides i en bærekraftig vannforvaltningsplan, ellers viser historien at det ofte kan gå galt.

Det er viktig at vi fra norsk side tar disse utfordringene på alvor. Vi bor i et av verdens rikeste land, både når det gjelder materiell velstand og vannressurser, og har et moralsk ansvar for å bidra til å løse de globale vannutfordringene. Norsk kompetanse og norske bistandsmidler kan gjøre underverker for mennesker i andre land, og bidra til en positiv samfunnsutvikling. Vi vil oppfordre norske myndigheter, organisasjoner, næringsliv og enkeltpersoner til å brette opp ermene og gjøre litt mer enn vi egentlig tror vi makter!

NORSK VANNFORENING